

# Valkas, Smiltenes un Valgas pašvaldības īsteno projektu “KOPĪGI TRENĪŅI UN SACENSĪBAS IGAUNIJĀ UN LATVIJĀ”



Interreg programmu ietvaros tiek īstenoti simtiem projektu, kas pārklāj visu Latvijas teritoriju, taču šajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā ielūkosimies, kādu projektu īstenošana ir uzsākta 2023.gadā.

2021.-2027.gadu periodā Interreg ietvaros ir izveidota speciālā prioritāte iedzīvotāju sadarbības veicināšanai pāri robežām. Tās ietvaros ir iespēja īstenot kopīgās aktivitātes veselības veicināšanai, tai skaitā, kopīgi sportojot.

Valkas novada pašvaldība kā vadošais projekta partneris kopīgi ar projekta partneriem Smiltenes novada un Valgas pašvaldībām laikā no 2023.gada 1.augusta līdz 2024.gada 30 novembrim īsteno Igaunijas - Latvijas programmas projektu "Kopīgi treniņos un sacensībās Latvijā un Igaunijā", Nr. EE-LV00009" (angļu valodā akronīms "Together in sports").

Projektā plānotās aktivitātes ir kopīgu vieglatlētikas un šaušanas sacensību, futbola, florbola un basketbola turnīru, sporta nometņu un pieredzes apmaiņas vizīšu plānošana, lai iepazītu otras valsts pieredzi sporta pasākumu un treniņu procesa organizēšanā, kā arī stiprinātu pierobežas pašvaldību sporta speciālistu turpmāko sadarbību kopīgu sporta sacensību un turnīru organizēšanā.

Projekts tika uzsākts pavisam nesen, bet ir jau īstenotas divas projekta aktivitātes, kas deva iespēju projektā iesaistīto pašvaldību sporta speciālistiem savstarpēji iepazīties un iepazīt otras valsts labāko pieredzi sporta pasākumu organizēšanā:

- Laikā no 2023.gada 25.augusta līdz 26.augustam Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas, Smiltenes Bērnu un jaunatnes sporta skolas un Valgas pašvaldības sporta klubu treneri un izglītojamie piedalījās projekta pirmajā aktivitātē "Pieredzes apmaiņas vizītē treneriem un sporta skolu/klubu izglītojamiem" uz Ventspili.



- Laikā no 2023.gada 17.oktobra līdz 18.oktobrim Valkas novada, Smiltenes novada un Valgas pašvaldības sporta speciālisti piedalījās projekta aktivitātē "Pieredzes apmaiņas vizīte sporta speciālistiem uz Tartu, Otepri un Pērnavu" .



Pieredzes apmaiņas pasākumā Ventspilī piedalījās 120 dalībnieki (sporta speciālisti un izglītojamie) un pieredzes apmaiņas pasākumā Tartu, Otepē un Pērnavā 45 sporta jomas speciālisti no visu projekta partneru pašvaldībām.

Projektā sadarbība ir tikusi veiksmīgi uzsākta, un šogad decembrī tiks turpināts darbs pie florbola turnīra organizēšanas, kā arī nometņu, sacensību un sporta turnīru organizēšanas 2024.gadā.

Projekta kopējais budžets ir 87500 EUR, tai skaitā ERAF finansējums ir 70000 EUR vai 80%, projekta partneru līdzfinansējums 17500 EUR vai 20%.

*Šī publikācija atspoguļo autora viedokli.*

## **Gunta Smane**

Valkas novada pašvaldības

Attīstības un projektu daļas vadītāja –

nodaļas vadītāja vietniece

Projekta "Kopīgi sportā" vadītāja

t.26463408

gunta.smane@valka.lv

**Interreg**



**Co-funded by  
the European Union**

**Estonia – Latvia**